PAGE
2

[image: image1.png]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

30.08.2012 г.  № 70
пгт.Шумячи

	О внесении изменений в Регламент Шумячского районного Совета депутатов

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Шумячского районного Совета депутатов, утвержденного решением Шумячского районного Совета депутатов от 18.12.2009 № 71 (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 09.06.2010 № 35, от 29.04.2011 № 29, от 23.12.2011 № 86) изменение, дополнив его статьей 321 следующего содержания:
Статья 321. Порядок предоставления нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Шумячского районного Совета депутатов для проведения правового анализа и антикоррупционной экспертизы в прокуратуру Шумячского района
1. Все нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов Шумячского районного Совета депутатов в обязательном порядке подлежат проверке на соответствие законодательству и антикоррупционной экспертизе, проводимой прокуратурой Шумячского района.

2. Проекты нормативных правовых актов Шумячского районного Совета депутатов предоставляются в прокуратуру Шумячского района для проведения правового анализа и антикоррупционной экспертизы в срок не позднее 3-х дней до заседания Шумячского районного Совета депутатов, комиссии, на которых будет рассматриваться соответствующий проект, носящий нормативный характер, внесенный на рассмотрение Шумячского районного Совета депутатов, и приложения к нему.

3. Нормативные правовые акты Шумячского районного Совета депутатов предоставляются в прокуратуру Шумячского района для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы не позднее 10 дней со дня их принятия.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                               Л.М. Долусов
PAGE

_1087894060.doc
[image: image1.png]